
XV. JUBILEJNÍ MEZINÁRODNÍ SRAZ TĚCHTO 
MOTOROVÝCH KOL A SPANILÁ JÍZDA „BLAŽENÉ 
KOLONY“

30. 8. - 1. 9. 2013

A L B I N  H U G O  L I E B I S C H  |  n a r .  2 6 .  7 .  1 8 8 8  |  1 2 5 .  v ý r o č í  n a r o z e n í

ČECHIE

BÖHMERLAND

ČECHIE

BÖHMERLAND

Již v době svého vzniku vyvolával 

Böhmerland vášnivé diskuze ať co 

se týče vzhledu, délky, či silného 

burácení. Zdaleka nejvíce se vše 

točilo okolo nezakrytých ventilů 

a kmitajících zdvihacích tyček 

mezi koleny jezdce. To ostatně trvá 

dodnes, ať je to v Mnichově, Praze, 

nebo ve Starých Křečanech.

www.pivovar-kocour.cz

http://hasici.varnsdorf.czwww.hotel-jef.cz www.krasnalipa.cz

SBOR
DOBROVOLNÝCH
HASIČŮ
1863 - 2013
150. výročí založení

HOTEL A RESTAURACE JEF
KRČMA U RYTÍŘE
Alena Jetýlková Jašíčková
Doubice 107
Doubice u Krásné Lípy 
PSČ: 407 47

tel.: 412 381 429
mobil: 605 489 523
e-mail: doubice@hotel-jef.cz 

MĚSTO KRÁSNÁ LÍPA
Masarykova 246/6
407 46 Krásná Lípa

tel.: 412 354 820
e-mail: podatelna@krasnalipa.cz

PIVOVAR
KOCOUR



O tom, že Kunratice 
patřily policejně 
pod Šluknov, nelze 
poch ybovat.

Ve vlast ní továrně 
v Kunraticích  vyráběl 
Liebisch  Böhmerlandy 
od roku 1931 do roku 1939.

Šluknov
15:50 - 16:50

Kunratice
17:10 - 17:40

Brtníky

Vlčí 
Hora

Zahrady

Krásný 
Buk

Kyjov

JEF Doubice
Start: 9:00
Cíl: 18:20

Krásná 
Lípa

9:30 - 11:00

Studánka

Dolní 
Podluží

Varnsdorf

Pivovar
Kocour

11:30 - 13:00

Seifhennersdorf

Rumburk
13:30 - 14:10

Staré Křečany
14:20 - 15:20

V Rumburku se A. H. Liebisch  narodil 
a ve svých  34 letech  si začal plnit své 

sny v blízké Krásné Lípě 
v prost orách  zahradnict ví 

továrníka Hielleho, 
u kterého byl 

zaměst nán.

V Krásné Lípě začal Liebisch  
s výrobou Böhmerlandů 
v roce 1925 a vyráběl je zde 
až do roku 1931.

                                Ve Varnsdorfu se Liebisch  vyučil u kolaře Maie.        
                V novodobé hist orii se do dění okolo Böhmerlandů zapojují 
míst ní hasiči v čele s Jirkou Such ardou a ti nás doprovázejí přes 
pivovar Kocour až do Rumburku.


